CON LOS ANTECEDENTES 

EXPUESTOS, EL SEÑOR ESTEBAN EUGENIO ANKER ROTHSCHILD, Y 

LAS SEÑORAS ANNE ROTHSCHILD STRAUSS Y ANA ELVIRA ENGEL 

-MONATH EN LA CALIDAD EN QUE COMPARECEN CEDEN POR SU 

“VALOR NOMINAL, VEINTITRÉS. MIL SETECIENTAS CINCUENTA 

(23.750); TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTAS DIECISIETE (34.517); 

Y, TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTAS TREINTA Y TRES (36.733) 

PARTICIPACIONES SOCIALES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 1.00), DE VALOR CADA UNA, Y QUE LAS 

POSEÍAN-EN LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA HUASCARAN COMPAÑÍA 

LIMITADA, EN LIQUIDACIÓN, RESPECTIVAMENTE, A FAVOR DE LA 

COMPAÑÍA ATU ARTICULOS DE ACERO SOCIEDAD ANONIMA.

[...]

COMPAÑÍA INMOBILIARIA HUASCARAN COMPAÑÍA LIMITADA, EN 

LIQUIDACION ESTARÁN DISTRIBUIDAS ASÍ: 

NOMBRE DEL SOCIO CAPITAL SOCIAL 

ATU ARTICULOS DE ACERO 
SOCIEDAD ANONIMA US$ 95.000,00 

TOTAL US $ 95.000,00 

CUARTA.- CONSENTIMIENTO: DE CONFORMIDAD CON LO 

DISPUESTO EN EL ARTÍCULO CIENTO OCHENTA Y UNO (181) DE LA 

CODIFICACIÓN DEL CÓDIGO CIVIL, PUBLICADA EN EL SUPLEMENTO 

Dr. ROBERTO DUEÑAS MERA 
NOTARIO TRIGESIMO SEPTIMO 

QUITO - ECUADOR 

DEL REGISTRO OFICIAL NUMERO CUARENTA Y SEIS (46) DEL 

VEINTICUATRO DE JUNIO DEL DOS MIL CINCO, LA SEÑORA LUCIA

[...]

presente Junta General Extraordinaria y Universal de Socios queda aprobada por 

unanimidad. El Liquidador declara instalada la sesión cuyo desarrollo es el siguiente: 

Toma la palabra la señora Anne de Anker en su calidad de socia de la Compañía, € 

informa a los presentes su deseo de ceder y transferir treinta y cuatro mil quinientas 

diecisiete (34,517) participaciones sociales de su propiedad y que las posee en la 
Compañía INMOBILIARIA HUASCARAN CIA. LTDA. y que corresponden al ciento por 

ciento del total de Jas participaciones que posee, las cuales se encuentran 
integramente suscritas y pagadas, de un dólar de los Estados Unidos de América (US

[...]

ARTICULOS DE ACERO S.A., junto con todos sus derechos y obligaciones emanadas 

de éstas, sin reservarse para si ninguno de tales derechos y obligaciones, 

A continuación toma la palabra la señora Ana de Rothschild igualmente en su calidad 

de socia de la Compañía, e informa a los presentes su deseo de ceder y transferir 
treinta y seis mil setecientas treinta y tres (36.733) participaciones sociales de su 
propiedad y que las posee en la Compañía INMOBILIARIA HUASCARAN CIA. LTDA. 

y que corresponden al ciento por ciento del total de las participaciones que posee, las 

cuales se encuentran íntegramente suscritas y pagadas, de un dólar de los Estados

[...]

derechos y obligaciones emanadas de éstas, sin reservarse para sí ninguno de tales 

derechos y obligaciones. 

Solicita la palabra el señor Esteban Anker R. así mismo en su calidad de socio de la 
Compañia, e informa a los presentes su deseo de ceder y transferir veintitrés mil 
setecientas cincuenta (23.750) participaciones sociales de su propiedad y que las 

posee en la Compañía INMOBILIARIA HUASCARAN CIA. LTDA. y que corresponden 
al ciento por ciento del total de las participaciones que posee, las cuales se encuentran 

íntegramente suscritas y pagadas, de un dólar de los Estados Unidos de América (US